
Página núm. 88 BOJA núm. 171 Sevilla, 31 de agosto 2011

5.  Anuncios

5.2.  Otros anuncios

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

ANUNCIO de 16 de agosto de 2011, de la Delega-
ción del Gobierno de Cádiz, por el que se publican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de juegos y/o espectáculos públicos.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26.11.92, por el presente anuncio se notifica al 
interesado que se relaciona el siguiente acto administrativo, para 
cuyo conocimiento íntegro podrá comparecer en la sede de esta 
Delegación del Gobierno, Plaza España, núm. 19, de Cádiz.

Interesada: Judith Hermosina Villareal.
Expte.: 11/696/2011/AP.
Infracción: Muy grave, al artículo 13.1.b) de la Ley 50/1999, 
de 23 de diciembre.
Fecha: 25.7.2011
Sanción: Multa de 2.404,06 hasta 15.025,3 euros, pudiendo 
corresponderle una sanción de dos mil cuatrocientos cinco 
euros (2.405 €)
Acto notificado: Acuerdo de Iniciación de expediente sancionador.
Plazo alegaciones: Quince días hábiles, contados desde el día 
siguiente al de la publicación de este anuncio.

Cádiz, 16 de agosto de 2011.- El Delegado del Gobierno, 
P.S. (Resolución de 7.7.2011), el Delegado Provincial de Turismo, 
Comercio y Deporte, Manuel González Piñero. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2011, de la Dele-
gación Provincial de Granada, por la que se acuerda la 
distribución de transferencias a los Ayuntamientos de 
la provincia, con cargo al Fondo Autonómico de Inmi-
gración.

La Orden de 20 de julio de 2011, por la que se regula la 
distribución de transferencias del Fondo Autonómico de Inmi-
gración a los ayuntamientos andaluces, publicada en el BOJA 
núm. 150, de 2 de agosto de 2011, establece en su artícu-
lo 4 los indicadores y la fórmula de reparto para la distribución 
de los créditos consignados en el Presupuesto de la Junta de 
Andalucía destinados a dicha finalidad.

Con base en los criterios de valoración señalados en el 
referido artículo y respetando lo establecido en el artículo 5, la 
citada Orden distribuye los créditos entre municipios andalu-
ces con mayor presencia de personas inmigrantes.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6 de la 
mencionada Orden, corresponde a esta Delegación Provincial 
de Empleo realizar las transferencias, para lo que se ha habili-
tado la correspondiente dotación presupuestaria.

En virtud de cuanto antecede, evaluado el expediente, y vis-
tas las disposiciones citadas y demás de general aplicación,

R E S U E L V O

Primero. Distribuir la cantidad de ciento ochenta y ocho 
mil seiscientos sesenta y dos euros (188.662,00 €), corres-
pondientes a las transferencias del Fondo Autonómico de In-

migración a los ayuntamientos de la provincia de Granada, 
atribuyendo a los municipios que corresponde por aplicación 
de los criterios establecidos en el artículo 4 de la Orden de 20 
de julio de 2011, las cantidades que se indican en el Anexo 
adjunto.

Segundo. Aprobar, con cargo a la aplicación presupues-
taria 0.1.14.00.02.18.461.02.31J.4, el gasto correspondiente 
a las transferencias, que se harán efectivas en un solo pago 
para cada Ayuntamiento, de conformidad con el calendario au-
torizado por la Dirección General de Tesorería y Deuda Pública 
de la Consejería de Hacienda y Administración Pública.

Tercero. Declarar estos gastos con carácter «en firme». 
En el plazo de tres meses a partir de haberse hecho efectivas 
las transferencias, los municipios receptores remitirán a esta 
Delegación Provincial de Empleo en Granada y a la Dirección 
General de Coordinación de Políticas Migratorias, certificación 
en la que se acredite el ingreso de las transferencias y los nú-
meros de los asientos contables practicados.

Cuarto. El Fondo Autonómico de Inmigración se operará 
por medio de actuaciones que, siendo autónomamente deter-
minadas por cada municipio receptor a través de un Plan de 
Acción, encajen dentro de la líneas de actuación que los Pla-
nes Integrales contemplan para la Corporaciones Locales y el 
Protocolo de Colaboración entre la Consejería de Empleo y la 
Federación Andaluza de Municipios y Provincias (FAMP). Los 
municipios receptores facilitarán la oportuna información de 
seguimiento y evaluación al respecto.

Quinto. Contra la presente Resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo en la forma y plazos previstos en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

A N E X O

FONDO AUTONÓMICO DE INMIGRACIÓN 2011

Ayuntamiento Importe
Albuñol 9.421,00
Alhama de Granada 7.368,00
Almuñécar 10.059,00
Arenas del Rey 6.786,00
Armilla 10.274,00
Baza 10.108,00
Benalúa de las Villas 6.653,00
Cenes de la Vega 9.590,00
Churriana de la Vega 6.789,00
Fuente Vaqueros 6.456,00
Gabias (Las) 8.657,00
Granada 13.320,00
Guadix 7.484,00
Gualchos 8.195,00
Huetor Tájar 8.588,00
Loja 8.708,00
Maracena 8.550,00
Motril 12.594,00


